1 / 1

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0084-2015 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0084-2015 / 84/2015

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 08/10/2015 08:00 e finalizado em 22/10/2015 13:00
23 de Outubro de 2015 às 08:05

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS
OBJETO: FORNECIMENTO, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 01 (um)  TRATOR DE

MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA NOVO, ESPECIFICADO NO ANEXO I DO EDITAL,
RELACIONADO AO CONTRATO DE REPASSE N.º 807340/2014, PROCESSO N.º
2622.1019860-06/2014, FIRMADO COM A UNIÃO FEDERAL, POR MEIO DO MINISTÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO – PROGRAMA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DE TERRITÓRIOS RURAIS - PRONAT, REPRESENTADO PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL.

          Aos 23 dias do mês de outubro de 2015, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO para
proceder a sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 08:00 horas do dia 08/10/15 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 EM RECURSO
TRATOR AGRÍCOLA

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
TRATOR AGRÍCOLA - equipado com motor a diesel de, no mínimo, 04 (quatro) cilindros, turbo alimentado, com potência líquida mínima de 95cv,
caixa de câmbio de, no mínimo, 08 (oito) marchas à frente e 04 (quatro) a ré, sistema hidráulico com capacidade de levante mínimo de 3.200 kg,
pneus dianteiros de, no mínimo, 12.4-24r1 e traseiros 18.4-30r1, tração de rodas 4x4, ambiente do operador plataforma.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
            UNID Landini/globalfarm100 1 98.990,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ARAUJO & ARAUJO - COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - ME 07.334.738/0001-34 21/10/15 14:51:09 130.522,00 23/10/15 08:27:05 98.990,00ME1

VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 03.233.069/0001-53 22/10/15 12:50:17 128.900,00 23/10/15 08:22:33 99.000,002

BUDNY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 95.863.684/0001-61 20/10/15 13:28:12 115.000,00 23/10/15 08:10:00 115.000,003

ITUARA LTDA - ME 18.057.523/0001-30 16/10/15 11:02:33 130.522,00 23/10/15 08:10:00 130.522,00ME4

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.
          Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.

JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS